
Nie przegap terminu, złóż oświadczenie
 

Jeśli chcemy zmienić formę opodatkowania lub sposób rozliczenia z urzędem skarbowym, musimy 
złożyć  do  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  stosowne  oświadczenia,  wnioski,  zawiadomienia. 
Ważne, by zrobić to w ustawowym terminie
Nie  ma  znaczenia,  czy  wybierzemy  się  w  tym  celu  do  urzędu,  czy  wyślemy  pisma  pocztą 
(wówczas decyduje data stempla pocztowego, a nie data wpływu oświadczenia).

Pamiętajmy jednak, że spóźniając się – nawet o jeden dzień – nieodwracalnie pozbawiamy się 
możliwości wyboru. 

Najważniejszy  ustawowy  termin  to  20  stycznia.  Wtedy  najpóźniej  musimy  zawiadomić  
o zmianie formy opodatkowania. Oprócz tego możemy wybrać sposób i częstotliwość rozliczania 
podatku  (co  miesiąc  lub  kwartalnie,  w  sposób  uproszczony).  W  tym  wypadku  
na decyzję na ogół mamy więcej czasu. Oto szczegółowe zestawienie wymaganych dokumentów i 
terminów ich złożenia.

Rozliczenie co kwartał
Mali podatnicy, a oprócz tego osoby rozpoczynające działalność w trakcie 2009 r. mogą płacić 
zaliczki na podatek dochodowy co kwartał. Dotyczy to zarówno rozliczających się według skali, jak 
i opłacających podatek liniowy.

O wyborze kwartalnych zaliczek trzeba poinformować pisemnie Naczelnika Urzędu Skarbowego do 
20 lutego.  Zawiadomienie dotyczy także następnych lat,  chyba że chcemy zrezygnować z tej 
możliwości i wrócić do miesięcznego sposobu rozliczenia. W takim wypadku informujemy o tym 
urząd w terminie wpłaty pierwszej zaliczki za dany rok. 

Uproszczone zaliczki 
Przedsiębiorcy  płacący  podatek  według  skali  albo  liniowy  mogą  wybrać  uproszczoną  formę 
wpłacania zaliczek, w stałej wysokości 1/12 podatku z zeznania za rok ubiegły. Należy powiadomić 
o tym Naczelnika Urzędu Skarbowego na piśmie w terminie do  20 lutego. Takie zawiadomienie 
jest konieczne tylko wtedy, jeśli pierwszy raz ktoś korzysta z tego uproszczenia. W kolejnych latach 
nie trzeba go ponawiać.

Chcąc  powrócić  do  zwykłego  rozliczenia  (obliczania  zaliczek  od  rzeczywistego  dochodu 
osiągniętego w danym roku), również należy powiadomić o tym  Naczelnika Urzędu Skarbowego 
najpóźniej 20 lutego. 

Kwartalne rozliczenie ryczałtu
Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych można płacić co miesiąc albo co kwartał. Aby uzyskać 
prawo do kwartalnych wpłat, trzeba do 20 stycznia zawiadomić  Naczelnika Urzędu Skarbowego o 
chęci rozliczania się w ten sposób. Dodatkowym warunkiem jest to, by przychody z działalności 
gospodarczej  za 2008 r.  nie  były wyższe niż  równowartość 25 tys.  euro,  czyli  84437,50 zł  (w 
wypadku spółki chodzi o sumę przychodów wspólników).

Oświadczenie wystarczy złożyć tylko raz, nie trzeba go corocznie ponawiać. Jeśli ktoś płacił w 
2008 r. ryczałt kwartalnie, a chce powrócić do miesięcznego rozliczenia, do 20 stycznia powinien 
powiadomić  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego   o  zaprzestaniu  opłacania  ryczałtu  
co kwartał.
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